



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเรือน
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านเรือน หมู่ที่ ๓
ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้
ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
บ้านเรือน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านเรือนกำหนด ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๔๘๐,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง
๔๙๐,๐๔๓.๒๔ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสี่สิบบสามบาทยี่สิบสี่สตางค์) รายละเอียดตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่
ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้างที่แนบมาพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายบุญรัตน์ เอกเรือง)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเรือน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเรือน

ที่ ลพ.๕๖๐๐๓/๖๒๕

วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๙

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านเรือน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลพบุรี

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเรือน
(ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่ง เทศบาลตำบลบ้านเรือน ที่ ๒๐๘ ลงวันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อทำหน้าที่คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านเรือน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลพบุรี บ้านเรือน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอบำรุง จังหวัดลพบุรี วงเงินงบประมาณ ๔๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาและคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ อย่างเคร่งครัด โดยมีรายละเอียดดังนี้

๒.๑ ราคากลางที่คำนวณได้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๙๐,๐๔๓.๒๔ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่น-สี่สิบสามบาทยี่สิบสี่สตางค์-)

๒.๒ รายการเอกสารประกอบการคำนวณ (แนบท้ายบันทึกนี้) ประกอบด้วย

- ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (แบบ บก.๐๑)
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ พร.๑ (ก))
- แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ พร.๑)
- รายละเอียดการคำนวณค่า Factor F และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง

สำเนาถูกต้อง

(นางอภิญญา เรืองศักดิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

/๓.ข้อเสนอ...

๓. ข้อเสนอ

เพื่อให้การดำเนินงานโครงการดังกล่าวเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ และระเบียบที่เกี่ยวข้อง จึงเห็นควรพิจารณาดำเนินการ ดังนี้

๓.๑ โปรดให้ความเห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง โครงการอาคารอเนกประสงค์บ้านเรือน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน เป็นเงิน ๔๙๐,๐๔๓.๒๔ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่น-สี่สิบสามบาทยี่สิบสี่สตางค์-)

๓.๒ โปรดอนุมัติให้เปิดเผยราคากลางดังกล่าวในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐ ตามแนวทางที่กำหนด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

ความเห็นของหัวหน้าเจ้าหน้าที่

☒ เห็นควรให้ความเห็นชอบ

() อื่นๆ

(ลงชื่อ).....

(นางนภาพร จายเขียว)

ผู้อำนวยการกองคลัง

วันที่ ๒๘ / ๘ / ๒๕๖๑

คำสั่ง/ความเห็น ของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐ

☒ เห็นชอบ / อนุมัติ

() อื่นๆ

(ลงชื่อ).....

(นายบุญรัตน์ เอกเรือง)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเรือน

วันที่ ๒๑ / ๘ / ๖๑

สำเนาถูกต้อง

.....

(นางอังคณี เรืองศักดิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์

บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลบ้านเรือน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

480,000.00

บาท

4. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง 10.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 4.50 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่

19 สิงหาคม 2569

เป็นเงิน

490,043.24

บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานอาคาร

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----|---------------------------------------|----------------------------|
| 7.1 | นายสมชาติ อภัยพงศ์ ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง |
| 7.2 | นายอิทธิพล ใจคำ นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | กรรมการกำหนดราคากลาง |
| 7.3 | นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ นักผังเมือง | กรรมการกำหนดราคากลาง |

สำเนาถูกต้อง

(นางอังคณี เรืองศักดิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง
ค่างานต้นทุน

กลุ่มงาน / งาน งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
แบบเลขที่ -
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านเรือน
แบบ प्र. 1 ที่แบบ จำนวน 4 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	374,851.40	1.3073	490,043.24	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง (สิ้นสแกนเก้าอี้หมอนสี่เหลี่ยมบาทยี่สิบสี่ตารางค)			490,043.24	

☒ พื้นที่อาคารรวม จำนวน 146.50 ตร.ม. เฉลี่ย 3,345.01 บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจคำ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตันการณ)

นักผังเมือง

สำเนาถูกต้อง

(นางอังคณี เรืองศักดิ์)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเรือน
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2569
	แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินและถมดิน	32.10	ลบ.ม.	-	-	153.00	4,911.30	4,911.30	
	1.2 งานทรายรองใต้ฐานราก	1.94	ลบ.ม.	550.00	1,067.00	112.00	217.28	1,284.28	
	1.3 งานทรายหยาบราดหน้าอัดแน่น	11.25	ลบ.ม.	550.00	6,187.50	121.00	1,361.25	7,548.75	
	1.4 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต	84.95	ตร.ม.	532.32	45,220.58	-	-	45,220.58	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	84.95	ตร.ม.	-	-	163.00	13,846.85	13,846.85	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 6 มม.	506.97	กก.	20.21	10,245.86	4.90	2,484.15	12,730.01	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 9 มม.	27.02	กก.	19.04	514.46	4.90	132.40	646.86	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 Ø 15 มม.	47.73	กก.	19.81	945.53	3.90	186.15	1,131.68	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.40 Ø 12 มม.	490.15	กก.	19.05	9,337.36	3.90	1,911.59	11,248.95	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.40 Ø 16 มม.	483.02	กก.	18.85	9,104.93	3.90	1,883.78	10,988.71	
	- ลวดผูกเหล็ก	46.65	กก.	37.07	1,729.32	-	-	1,729.32	
	1.6 งานคอนกรีต								
	- คอนกรีตหยาบ (1 : 3 : 5)	0.78	ลบ.ม.	1,764.85	1,376.58	427.00	333.06	1,709.64	
	1.7 งานคอนกรีตผสมเสร็จ (ขนส่งด้วยรถโมบิล) กำลังอัดประลัย	29.16	ลบ.ม.	2,037.38	59,410.00	421.00	12,276.36	71,686.36	สัญญาถูกต้อง
	มีอายุ 28 วัน รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.								
	รวมยอดยกไป				145,139.12		39,544.17	184,683.29	(นางอึ้งคณิ เรืองศักดิ์) เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเรือน
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2568
	แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				145,139.12		39,544.17	184,683.29	
	1.8 งานโครงสร้างเหล็ก								
	- pipe 76.3 mm. x 3.2 mm.	450.06	กก.	25.35	11,409.02	14.00	6,300.84	17,709.86	รวมลาดเชื่อม
	- pipe 48.6 mm. x 3.2 mm.	880.68	กก.	24.44	21,523.82	14.00	12,329.52	33,853.34	รวมลาดเชื่อม
	- Square Tube 38 x 38 mm. x 1.5 mm.	90.18	กก.	29.25	2,637.77	14.00	1,262.52	3,900.29	รวมลาดเชื่อม
	- เหล็กกล่องแบน 100x50x2.3 mm.	771.00	กก.	26.53	20,454.63	14.00	10,794.00	31,248.63	รวมลาดเชื่อม
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR-24 Ø 15 มม.	65.89	กก.	19.81	1,305.28	3.90	256.97	1,562.25	
	- ตัวปรับความตึงสวด(turn buckle) เกลียวเร่ง 5/8" (M16)	8.00	ชุด	126.17	1,009.36		-	1,009.36	
	- แผ่น PLATE เหล็ก ขนาด 0.25 x 0.40 ม. หน้า 9 มม.	9.00	แผ่น	457.94	4,121.46		-	4,121.46	
	- J-Bolt Ø 15 มม. ยาว 0.40 ม.	24.00	ชุด	121.50	2,916.00		-	2,916.00	
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	109.49	ตร.ม.	66.60	7,292.03	36.00	3,941.64	11,233.67	
	1.9 งานทาสี								
	- งานทาสีคอนกรีต(ฐานราก/เสา/คาน/พื้น)	4.00	ชุด	-	-	450.00	1,800.00	1,800.00	ชุดละ 3 ตัวอย่าง
	- กำแพงรังผึ้งเหล็กเสริมคอนกรีตโครงสร้าง	5.00	ชุด	-	-	500.00	2,500.00	2,500.00	ชุดละ 3 ตัวอย่าง
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								สำเนาถูกต้อง
	- หลังคา Metal sheet หน้า 0.40 มม. สีสถูซิงค์	188.68	ตร.ม.	184.46	34,803.91	-	-	34,803.91	
	- ครอบข้าง Metal sheet	28.00	เมตร	116.82	3,270.96	-	-	3,270.96	
	รวมยอดยกไป				255,883.36		78,729.66	334,613.02	เรื่องคดี

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ค่างานต้นทุน

กลุ่มงาน / งาน	งานอาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเรือน หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านเรือน อำเภอบางบาล จังหวัดลพบุรี
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านเรือน
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	19 สิงหาคม 2569
แบบเลขที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา								
	- สกรูยึดเมทัลชีท ปลายสว่าน	645.00	ตัว	1.92	1,238.40	-	-	334,613.02	
	- รางน้ำฝนสังกะสี	11.00	เมตร	300.00	3,300.00	-	-	1,238.40	
	- ท่อน้ำฝนสังกะสี ๓ก.3.5 นิ้ว	6.00	เมตร	300.00	1,800.00	-	-	3,300.00	รวมค่าติดตั้ง
	- ค่าแรงผูกหลังคา	188.68	ตร.ม.	-	-	82.00	15,471.76	1,800.00	รวมค่าติดตั้ง
	- ค่าแรงติดตั้งโครงบั้งหลังคา(Flashing)	28.00	เมตร	-	-	51.00	1,428.00	15,471.76	
	2.2 งานฉนวนกันความร้อนด้วยวัสดุก่อ							1,428.00	
	- ผังก่อคอนกรีตบล็อก ขนาด 0.19 x 0.39 x 0.07 ม.	2.00	ตร.ม.	123.35	246.70	93.00	186.00	432.70	
	2.3 งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบโครงสร้างภายนอก	34.94	ตร.ม.	78.24	2,733.71	132.00	4,612.08	7,345.79	รวมงานขึ้นเชิย
	2.4 งานตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นผิวขัดมันเรียบ (ไม่รวมปูนทราย) บนพื้น ค.ส.ส.	131.50	ตร.ม.	-	-	41.00	5,391.50	5,391.50	
	2.5 งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100% ชนิดทากายนอก	32.37	ตร.ม.	67.88	2,197.28	35.00	1,132.95	3,330.23	
3	งานเปิดตลาด								
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว)	1.00	ป้าย	500.00	500.00	-	-		สัญญาถูกต้อง
	รวม				267,899.45		106,951.95	374,851.40	เรอียดักค้

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมชาติ อภัยพงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอิทธิพล ใจดำ)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจำลองลักษณ์ ตนการณ)

นักผังเมือง

สำเนาถูกต้อง



(นางอังคณี เรืองศักดิ์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน